

## **Protokół posiedzenia nr 59/2022**

### **Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM**

w dniu 17 lutego 2022r. od godz. 15.30 do 16.30.

Skład komisji - 10 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 8 członków – lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

**Nieobecni:** Dariusz Duczek, Jan Mickiewicz

#### **Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie – Marzena Utko

#### **Ad. pkt 1.**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Krystian Abramowicz, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

#### **Ad. pkt 2.**

Następnie przewodniczący komisji przedstawił poniższy porządek obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Wizytacja miejskiej ogrzewalni w Kętrzynie przy ul. Plac Słowiański 2.**
- 4. Informacje, zapytania i wolne wnioski.**
- 5. Zamknięcie posiedzenia.**

Członkowie Komisji nie wnieśli zmian do przedstawionego porządku obrad. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, przy udziale 6 członków w głosowaniu 6 głosów „za”-jednogłośnie porządek został przyjęty.

**Ad. pkt 3** Komisja odbyła wizytę w miejskiej ogrzewalni dla osób bezdomnych w Kętrzynie przy ul. Plac Słowiański 2.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie – Marzena Utko – poinformowała, że na terenie miasta Kętrzyn utworzona ogrzewalnia jest od stycznia 2020r. iż z chwilą pojawienia się pierwszych przymrozków i temperatury poniżej 0° C osoby bezdomne mogą korzystać z Ogrzewalni. Ogrzewalnia jest pomieszczeniem, którego temperatura nie jest niższa niż 18° C, przeznaczona dla maksymalnie 9 osób. Prawo do pobytu w Ogrzewalni mają osoby, które same się tam zgłoszą lub zostaną przywiezione przez Policję, Straż Miejską czy Pogotowie lub zostały wskazane przez inny podmiot – w szczególności przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie, jak również osoby, które doznały zdarzenia losowego (pożaru, powodzi itp.) W ogrzewalni mogą przebywać tylko osoby zdolne do samoobsługi, których stan zdrowia nie zagraża zdrowiu i życiu innych osób przebywających w placówce. Zasadą jest, że w ogrzewalni nie mogą przebywać osoby będące pod wpływem alkoholu lub pod wpływem substancji psychoaktywnych. Korzystanie z ogrzewalni jest bezpłatne.

Zakres pomocy świadczonej przez ogrzewalnię obejmuje: zapewnienie gorącego napoju, umożliwienie wymiany odzieży lub jej dezynfekcję, opiekę opiekuna, zapewnienie stałego dostępu do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz możliwość przeprowadzenia podstawowych zabiegów higienicznych, możliwość spędzenia chłodnej nocy w pozycji siedzącej, dalszą pomoc w postaci skierowania do schroniska.

**Ad. pkt 4 Informacje, zapytania i wolne wnioski.**

Z uwagi na to, że budynek Ogrzewalni jest wydzierżawiony do 30.04.2022r z brakiem możliwości przedłużenia umowy, komisja wnioskuję o pomoc Burmistrza Miasta w celu znalezienia innego pomieszczenia dla osób bezdomnych.

**Ad. pkt 5** Zamknięcie posiedzenia.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący zamkną posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Joanna Golińska

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie  
Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych  
**(-) Krystian Aleksander Abramowicz**